Loquere ad aaron fratrem
duo p̄ aaron: q̄n offerentes ignem
similiter sacerdotes debent sibi inuicem hec
alienū interficti sunt. Et p̄cepit ei
scipere. Aaron. i. altam conuersationē habens
ad dei sanctificationē ascendit.
dices: Loquere ad aaron fratrem
omibus comūne proponit legem qui diuina p
scrutantur mysteria. S; primū sacerdotibus
tuū. ne omni tempore ingrediatur
diuina contemplationē in qua habitat sanct⁹
sacerdos. i. carnem xpi qui fuit pro nobis ppi
sanctuarium qd est intra velum
ciatorū per propriū sanguinem.
Lx. facie propiciatoriū: i. diuinitate. vnde: Non
videbis faciem meam Z̄.
corā propiciatoriō quo tegis arca
curiose secreta in quītē quasi altiora te ne que
sieris: quoq; fidēs salutē p̄cūlū affer discussio.
vt nō moriatur: qz in nube appare

Loquere ad aarō Z̄. Quantū parcat nobis te
salute nostra sollicitus in superiorib⁹ dicimus. Custodia nostrę salutis et vñ
doctrina est. Circa banc ergo legislator maxime diligens est: non solum ut
in p̄ceptis domini aut iudaicis fabulis: aut in aliquo ydolatrie fantasmati
te doctores nō excedant: b̄ ne occasione theologie in impietatē cadant: sicut
heretici qui p̄prio sensu diuina et sublimia exquirentes: ab ecclesiastiq; mo
verationis corpe excisi sunt: qd p̄sentib⁹ cauerit verbis.

Loquere propiciatoriō. Lxx. Loquā facie p̄piciatoriū. Apte ergo sacer
dotes: vel quoslibet probabit xpi exquirere diuinitatem: ingredi interiora ve
laminis. xps habet velamen. i. carnem qnc tegit diuinitatem: sicut sancta
ctorum visibile velamen. H̄icam quoq; testimonij appellat carnem christi.
multis nominib⁹ multis alludens effectib⁹. Et hinc dāvid ait. Exurge de
in requiem tuam. tu. et ar. s. t. H̄ec est arca quoq; testimonium reddidit christi
sb̄ pontio pilato. h̄ec est etiā p̄piciatoriū.

Vel propiciatoriū: id est. christi carnem. vel euangelium. Ipse em̄ mul
tis vocatur nominibus: nec est tantologia: b̄ pro diversis effectib⁹ diuersa
sunt nomina. Velamen dicit carnem: quia christi tegit diuinitatem. Ali
quando arcā: qd dominus exponit dicens: Soluite templū hoc. et in tri
bus diebus redificabo illud. Aliquando nubem: quia munda leuis et sub
tilis. Unde ylaias: Ascendet dominus super nubem leuem Z̄. Nutez quo
q̄ euangelicam p̄dicationem appellamus. Unde: Mandabo nubibus
meis ne pluant. In nube ergo tam christi caro q̄s euangelica p̄dicatione in
telligitur. Nichil amplius queramus q̄s nobis tradit sermo euangelicus.

C. XVI.

vel q̄s ex carne dominica percipimus.

Titulū pro pec. of. Mirandus ordo. Cum em̄ dixisset quia nō est
semper ingrediendū in sancta: ne temere et cōspective accedere presumamus
quando et quomodo ingrediamur ostendit

Titulum of. pro pec. Z̄. Initium p̄dicationis diuinę chris⁹ est. et pas
sio eius: si h̄ec non fuisse: et ab errore tam gentili qz iudaico homines non
liberasset: de diuinitate patris loqui non posset. Nemo em̄ nouit patrē nisi
filius: et cui voluerit fi
lius reuelare

Tunica li. et fe. li.
et 50. et. Qui teo
locuturus est. et ipsum
secundum possibilita
tem visurus omnibus
armis virtutib⁹. qua
rum quattuor genera
les sunt: iustitia. casti
tas. fortitudo. sapien
tia.

Feminalibus
Vbi refertur quomo
do moyses aaron fra
trem suū induerit. et
feminalib⁹ nichil dici
tur ad genitalia. et ve
renda nostra lex non
mittit manū. ip̄i se
cretiora nostra et cōsu
fione digna tegere te
bemus. et cōtinentiam
puritatis et feminalium
deo iudici reseruare. o
ceteris virtutib⁹ sapie
tia. et fortitudine. iusti
cia. humilitate. et bu
modi possunt alij iudi
care. pudiciam sola
nouit conscientia. et hu
mani oculi certi eē nō
possunt. Unde te vir
ginibus aut dñi p̄ce
ptum non batet. ac si
moysel loquatur: semi
nalib⁹ ego non vestio
nec impono alieni ne
cessitatem: qui vult es
se sacerdos. ip̄e se ve
stet. Ipi ergo assuma
mus feminalia. ip̄i nostra verenda tegam: vt nulli pateant. ne q̄n intram
in sanctas anotū si qua turpitudo apparetur morte moriamur.

Hiero. ad fabiolam. Secundū beb̄gos ratio feminalū et generationis
ad carnē p̄tinentis terre p̄ ea deputat. Unde: Terra es. et in terram ibis. et
causas būl̄ rei quomodo te parvulo semine. et sedissimis initis tanta vel
hominū vel diversa rerum pulchritudo nascatur esse obnolatas. et humanis
oculis nō patere. Ideo lineis feminalib⁹ femina vel femora velantur

Lū lotus fuerit. Aqua baptūlī. prius em̄ oportet en aqua et spiritu
regenerari. et sic p̄dictis virtutib⁹ indui: vt xpm̄ induat. q̄ immolat̄ est tan
qz aries in holocaustū. i. p̄fectionē virtutū. Ipe em̄ est him ap̄lin vir p̄fect⁹
et mensura etatis. his adeptis in sanctas anotū ingredit̄. nō sb̄am dei discu
tēns. b̄ dispensationē xpi intelligere cupiens.

Huscipiet̄ ab vñ. et. Chib⁹ pro nobis immolat̄ est te sūlū israel
him carnē. Ibi paul⁹ ex quib⁹ xps him carnē. Duos byrcos pro peccato.
Xps em̄ oblat̄ est: ad exbaurienda peccata. Et vñ arietē in holocaustū
qz ad p̄fectionē virtutū. et vite p̄nuctū oblat̄ est. Unde paul⁹: Mortifi
cat̄ elis per corp⁹ christi.

Duos byrcos. et. Quia tam p̄o peccatorib⁹ qz pro iustis xps obla
tus est: recte h̄ic⁹ quasi pro peccatorib⁹. vitul⁹ ait. p̄ iustis appellat̄. Unde
git: Lū obtulerit vitulū orabit p̄ domo sua. i. iustis q̄ sunt dom⁹ dei.

Duos byrcos sta. Quidā dicit alterū byrcū dño sacrificandū. alterū
dyabolo tauq̄z lex sumope nō prohibeat dices: Nō erit tibi dñ alieni.

Aug. Duos byrcos. Byrc⁹ immoland⁹ a quib⁹ dñ in bono accipit.
Emittendus in malo: qz qui in heremū mittit eū. lauas vestimenta sua cu
redierit. et corp⁹ aqua: et licet creditur castra. Sed qui alter⁹ byrci carnes

Et posita vtracq; manu. Manus impositio benedictionem ministrat in sacrificio. aut remissionem peccatorum. aut spiritu sanctum que esse non possunt in eo sup quem cadit sors dyaboli. Multa quoq; circumstantia sunt que illi sententie contradicunt.

Et posita. Ut ostendatur quia verbum impassibile immortale in carne pro nobis sufficiens sacrificium suscepit. huic recte omnia peccata imponunt quia peccata nostra pertulit in corpore suo. **I**x. Imponet ea sup caput hedi viui. In quo significa tur spinea corona capiti eius impressa. In spinis est significatur peccata.

Per hominem patru. **X**p̄m. qui est omnia sui sacrificij. sacerdos. sacrificii. et cultus. et altare. **P**aratu secundum illud: Ego autem non contradico retrosum non ab eo. et per nos metum tedi percutientibz. **C**hristus ergo seipsum per hedum vinum immolans. ipse se per hominem paratus id est proprias virtutes mittit hyrcum viuentem in soliditudine. immortalis. et impassibili semper diuinitatem ad inuia nobis loca. et omnini malitia deserta. **A**n te iohannes. Sciens ihesus quia omnia dedit ei pater in manus; et quia a deo exiit. et ad deum vadit.

Adamantius. In omelij super leuiticu. byrcu qui domino immolatur dicit significare eos qui ad sortes domini destinantur. sicut lazarus ille qui insinum abrae deportat ab angelis. **H**ircum vero qui dimittitur in herem. reprobus significare vel inducitur. populum. qui a facie domini pro peccatis suis abieciuntur. sicut diues purpurati in inferno sepultus. **H**ominem vero paratus christus vel angelos ei. Unde recipit vniuersaq; qd me rem.

Ille vero qui dicitur. Ascendit in cor tuum concupiscentia. qd sibi cogitatio prava. abiice. sors est apompei. Abiectes autem si habueris tecum parati manus hominis. si lectio divina sit in manibus tuis. et ante oculos precepit deo: tunc vere eris paratus. Similiter si cetera via ascenderint in cor tuum. expelle: mitte in herem. Si vero ascendat in cor tuum misericordia. iusticia. et pax. et huiusmodi. hec de sorte domini sunt. offeruntur ad altare. pontifex accipit. et reconciliat tecum tibi. Is ergo in quo est sors apompei. non est piger. nec est occupatus secularibus: sed patratus promptus et vigilans. Qui si sordescere videtur. qd contigit immundum: lauabit vestimenta sua. et erit mundus. Hoc moraliter ad uniuersaq; nostrum pertinet. Homo paretur: ipsa ratio que intra nos est. qd quia nobis

boni malisq; discretio est. que si videtur sordescere. quia dicit et retractat qd mala sunt: tamen si ea abiciat. tunc melioribz cogitationibus purificata ac diluta videbitur munda. Christus quoq; lanare dicitur vestimenta sua et fieri mundus propter illud: vidi ihesum sacerdotem magnum indutum vestimenta sordida. qd si intelligitur de assumptione carnis: et hic in lanadis vestibus post eadem figura seruari.

Mense septimo. **D**omi. In qua solennitas repropicacionis. et in qua sola pontifex solus indutus omnibus pontificalibus vestibus et semel in anno ingreditur in sanctas anctoz. **P**opulum enim tenebunt. **S**inq; repicatores ubi est repicatores et sing repicatores eterni. **M**ense septimo decima die veniet dies cum auferetur ab eis sponsus: et sic mensis affligitis animas vestras: testimonijs et altare incensi. quo accessus soli est pontifici. **P**ontifex est xps. qui per totum annum cum globo erat. de quo dicit: **E**nagelizate paupibz misit me. et vocare annu accepit dñi. et semel in isto die repropicacionis intrat in sanctas anctoz. id est impleta dispensatione penetrat celum. et intrat ad patrem: ut faciat eum propicium. et exoret per eum in se credentibus. **P**ies propicacionis manu nobis: donec occidat sol. et mundus fine accipiat. **S**tamus enim pro fozibus operientes pontificis nostru cōmorantur intra sanctas anctoz. et orantem pro peccatis eorum qui se expectant super quos sors eius venit. ut sint pars domini et electi: non per ea pte que per indignitate inaspernitur et abieciuntur. **V**nde dicit hyrcus a pompeius: abiectus et refutatus.

C. XVII. **E**t locutus est d. ad m. d. **D**omi. **P**resenti lege demonstratur quod non tantum moysi sed omnibus communiter datur hec lex. **S**anctas vero actiones et qd edificant humanam mentem. ut patrem et matrem honorare. et proximos diligere. et similia. loco non circumscripsit. quia semper proslunt: et cum euangelio conueniunt. **N**uncunq; ergo nunc figuratas agunt. destruci loci sanguinez effundunt. et communem conversationem maculant. in communi peccant sicut quod sanguinem fundunt. **S**ecundum quoq; sanguinem fundunt: quos exemplo suo in errorem mittunt.

Et locutus est dominus ad moysen dicendum. **C.** XVII. dominus ad moysen dicens: **L**oquere aaron et filii eius.

quia precepit offerri. intimaudo eum qui extra castra. siue foris tantum extra tabernaculum testimonij sacrificauerit. interire de populis suis. ut si destructo tabernaculo et loco sacrificia finem habeant. **S**anctas vero actiones et qd edificant humanam mentem. ut patrem et matrem honorare. et proximos diligere. et similia. loco non circumscripsit. quia semper proslunt: et cum euangelio conueniunt. **N**uncunq; ergo nunc figuratas agunt. destruci loci sanguinez effundunt. et communem conversationem maculant. in communi peccant sicut quod sanguinem fundunt. **S**ecundum quoq; sanguinem fundunt: quos exemplo suo in errorem mittunt.

Lomo quilibet &c. Quasi figure legis temporales sunt. et in loco certis sunt. quo testimoniis non possunt manere.

Cui occiderit bovem &c. Non te his dicit. qui occidit ad usum recessum. primaria enim sacrificia prohibuit. ne sibi quis sacerdos esse audeat. sed illuc afferat ubi pro sacerdotem offerat. hoc namque in praeceptu canendum promonuit.

Cui ergo non licet offerri sacrificia: nisi in tabernaculo cui templum successit.

Bethias tamen extra templum sacrificavit: quoniam et igne de celo impetravit. et prophetas

demoniorum guidavit. Sed

cum iubet ille quod legem pateretur aliquod fieri quod in le-

ge prohibuit: iussum ipse

pro lege habebet. quod a le-

gillatore dat. Spiritus

enim dei erat in belli

quidque in hac re fecit

contra legem esse non po-

tuit: quod dator est legis.

Et nequaquam &c. Et

En a domino dicitur: non

facies tibi ydoloz: nec

omnem similitudinem eo-

rum quae in celo sunt sur-

sum: et in terra teorū:

et quocumque subiecta terrā

confatilem vitulum fece-

runt: et ei sacrificium ob-

tulerunt: alligurare cupi-

entes sacrificium. **L**ex ergo

quasi pedagogus eorum

scipit deo sacrificare:

veni in hunc occupati absti-

neret a sacrificio ydo-

latris. **T**alia tamen sancti-

nit sacrificia: quibus mi-

steria significarentur su-

tura.

Cui quibus fornicatione &c. Idolatria forni-

catione vocat: quod te de-

spondit sibi alias fratres

Dicit ergo fornicatio-

ab illo discessio. Ter-

ret etiam eos qui in car-

ne fornicantur: cum pec-

catum fornicationis con-

parat ydoloz cultui et de-

monii oblationi.

Lomo quicunque &c. Aug.

Si idem repetitur mandatum: ne

cessarium et utile ostendit. sed tamen super-

rius tantummodo occi-

derent ut faceret sacri-

ficiū sed non perficien-

tem iussit puniri. At

enim. Qui occiderit bo-

vum aut orem sine in-

castris sine extra castra

&c. vbi prohibetur ab

eo quod tentatur. hic au-

tem ait. Qui obtulerit

olocaustum sine victi-

mam &c. Jam pfectum

sacrificium significans. pari tamen pena plectuntur.

Qui enim incipit. et si

licet facit: nichil differt ab eo qui fecit. **T**unc enim pena reputatur: ut te

populo suo ejiciatur: nec te circuncisione gloriatur: ne te genere israel dicat:

sed inter preputium habentes reputetur. Qui ergo nunc legis figuram extra

templum celebrant: frustra se israelitas vel iudeos iactant.

De aduenis. Gentibus qui non sunt coniuncti indecis. sed apud nos

Apud eos quippe sumus: ut legem eorum et prophetas et promissam heredi-

tatem habentes: non tam in ipsius deo adhuc eres: ppter ea iuxta. lxx homo

homo dicit: ut ostendat tam eos qui in circuncisione quam qui in preputio ad-

herent deo hoc debere mandatum servare.

Cui comederit sanguinem homicidium intelligimus: fratre odium homicidium est. Qui enim odit fratrem suum homicida est. Abstinendum est igitur ab omni sanguine: et ab omni odio fratribus: quia sit per talen animam: que talen comedit sanguinem: secundus illud. Qui te uorant plebs: sicut est pauper: affirmat faciem suam: deus: christus: si: qui est imago patris. Qui enim videt filium: videt et patrem. Christus enim index est: de quo

dicitur: vultus autem

domini super facientes

mala. et: q. d. ter. me.

e. Christus autem comedet

tempore sanguinem: ppter te

populo tuo de communis

homini genere: quod scilicet

sericordem et impium cum

malignis spiritibus mit-

tit in igne eternum: quod p-

aratur: est dyabolus et

angelis eius: ut autem ostendat

teret Christus tebeat: ecce

innocentem misericordem:

quod diligenter ostendit

quod pietatem nostra san-

guinem suum fuderit di-

cens: ego tedi illi vo-

bis sanguinem: Christi.

Cuius in cito &c.

Quia in ipsius vera vi-

ta in tempore credentibus

qui videt filium et cre-

dit in corpore: et eni-

ma dicitur: ut tandem

tempus facta cor propon-

dat. Unde subdit:

Ego vero

Ostendo in cito &c.

Homo homo ad om-

non tenet carnem

huius non accedit &c.

Quidam modis in ho-

mo dicitur: sic ergo ha-

cepit anterioriter eten-

ti obiectum docimia let-

eretur sanguinosus

multo: si pectorali gau-

tes que breditates

acceptum est et tradit-

qui adeo dissoluit et

destitutus carnis vola-

ptibus: ut in multa

parte vobis accipiat et

sic latenter ab alienis

misericordienter. Sane

rationes legislatorum ex-

equitate per ordinem a-

qua coacte tecken-

te confundant gen-

eriones: et dispersant

hysteres. **L**atione

conventionem turpitudin-

dui. **R**otundamus quod cum in

re uolat. Iterum ego com-

missarij nominis principes es-

Ego dico. Non mani-

festum colligere telem vel i-

mpetendo manus patris. **P**

Venit omnis in non remelab-

ci omnium patris est.

cendi varias auferat dicens: Si venatione sine auxilio &c.

Clenatione. Fraude quod ad sanguinem vitam ppterit. **V**nus. Captabat in aiam iusti: et sanguinem innocentem condemnat. Et rursus aia nostra sicut passus eret: est de la. re. **H**oc est si peccantem viderit cui venationi et dolu ex infirmitate vel simplicitate expeditus est.

Cel auem &c. **C**ui si a terrenis se remouet: quibus resiliens est. Tales enim violenti et auari comedunt. **V**nus si innicte comeditis: videte ne ab iniurie colsum amini. **V**nus qui prius erant iusti recte inter mundia computant.

Doperiat illum terra. Decata confitentia terra origo tauorum insen-

remenantia. et per penitentiam mortificata. Quoꝝ prohibitus est clamor ad celos ascendere: quo ascendebat clamor sodomorum qui nollebat pgnare. **A**nima que comezat. Supius dictum est. Qui tetigerit morticinam a bestiis capta: i. qui in talibꝫ cōmunicauerit. hic aut̄ dicitur. anima q̄ comedet totū. si peccatum suum fecerit: et ex eo voluntatem suam explenerit. // XVIII.

Ego sum dominus tuus. v. Quasi cognoscite vestrum cretorem. diligenter teneat eius precepta.

Juxta consue tudinem zc. Intenio nem totius legis aperte a malis. s. abstineamus. et bona teneamur.

Neque in legitimi mis zc. Non enim solū a fornicatione. auariaria et superbia. s. etiam a divinationibꝫ et auguriis. et omni gentium superstitionibꝫ precipit abstinenre.

Cuius in eis zc. Quia in iplis vera vita in xp̄m credentibus qui videt filium et credit in eum. habet vitam eternam. hoc in prioribꝫ iudicis et receptis non addidit. lex enim non iuricidat nisi euangelium supponiat.

Dominis homo. zc. Prohibetur ne astute ad peccantes in lege cognitionis occasione accedam: ut tandem turpia facta eorum prodam. Unde subditur:

Ego do. **V**is homo zc. Lxx. Homo homo ad omnem domesticā carnis ipsius non accedit zc. Quoadmodū enim bonus duplex. sic duplicitia pcepta. interiorē et exteriorē hoīem decantia lex exteriore planguineis miscet. probabitur. sic gentes quaz hereditates accepturas erat israel. qui adeo dissolutus et deditus carnis voluptatibus. ut in multis vix accipiat. ut sic saltem ab alienigenis abstinenter. **S**ene rationes legislatorum ex quibus ordinem a quibus continere debent. ne confundantur generationes. et dispergantur hereditates. **T**alium coniunctionem turpititudinem appellat: ut abominandā horrendā ostendat. Notandumq; cum in principio huius legis dixisset: Ego dominus te us vester. Iteravit ego dominus significans qd nobis carne coniunctus est: et nostrae cognatiōis p̄ticeps. tantā ergo cognatiōis offendere damnabile est.

Ego dominus. Non manifestans peccata hominum: s. telens et tegens qd fuerit confessione deletum vel detectum.

Turpa. et matris. Prohibetur cum matre concubere. Ibi enim est turpitudine matris et patris. Nam postea prohibetur. ubi dicitur turpititudinem vix patris tui non reuelabis. turpitudine enim patris tui est. Vbi exposuit quomodo in matre virtus sit turpitudine. id est patris et matris. In nouera ca enim tantum patris est.

Interibit. **A**nima q̄ comedederit mortuum. ^{s. in pec} A dyabolo qui p̄eius est in eo mortuus est. et eum captiuū teneat demones. **T**urpititudinem patris tui et turpitudinem vel captiuū a bestia. tam de indigenis q̄ aduenis lauabit ^{t. s. hoīem exteriore. s. interiorē. s. baptismū} vel lacrimarum. **V**estimenta sua et seipsum aqua: et contaminatus erit usque ad vesperū ^{s. predicto. s. vel fieri.} hoc ordine mundus erit. Qd si non lauauerit vestimenta sua vel corpus: portabit iniuriam suam.

C. XVIII.
Hoccutus est dominus ad moysen dicens: Loquere filii israel. et dices ad eos: Ego sum dominus deus vostre. ^{s. cuius vos serui. s. lxx. studia.} Vester Juxta consuetudinem terre egyp̄ti in qua habitastis non facietis. et iuxta morem regionis cha naan ad quā ego introducerū ^{s. religionibꝫ} vos non agetis: neque in legitimi s. i. que ex iudicio et discerno eorum ambulabitis. **F**acietis ^{s. iudic}ne precipio. **C**ia mea et precepta mea seruabitis ^{s. proficiendo.} s. hoc secundo dicitur in quo vetus et nouū testamentū innuit. **T**ambulabitis in eis. Ego dominus deus vester. Custodite leges et non auditores legis iusti sunt: sed factores meas atque iudicia: que facies homo vivet in eis. Ego dominus deus vester ^{s. quasi rationalis. qui enim accedit non est homo sed iumentum.} s. genus proponit cui et species supponit. **S**ter. Omnis homo ad proximā sanguinis sui non accedit: ut reuelet

Prohibetur nos reuelare quelibet peccata a cognatis vel amicis nobis crevita: ne s. maledictōes chama patiamur. q̄ p̄is nuditatē fratribꝫ patefacit. Patres intelliguntur de quibus paulus dicit. Seniores ne increpaueris: s. obsecra ut patrē frēs q̄z et m̄fes et sorores de quibus addidit: Juvenes ut fratres unus et m̄fes. iuuenclitas ut sorores. postremo cū omnibꝫ fidelibꝫ cognationem habeam. **M**ulti vñ corpū sumū in xp̄o singuli aut alter alterius membra. iuxta. lxx. decē gradū cognatiōis enumerantur: cuius numeri sunt

omnia mandata legis. ostendentes q̄ quisq; turpititudine spūalium carnaliū ve cognatorū ruelat: totū legis trās gressor est. In charitate em̄ peccat q̄ plenitudo legis est.

Foris genita est. Au. Ex matre si dō priori viro suscepit cum m̄fe in domū venit. s. cū hmoī sorore rē h̄re probabit. si non licet turpititudine sororis reuelare ex q̄libet parente q̄to magis et vitroq; **Q**uid aut̄ est q̄ interposita. probitōe p̄cubi et enī cū suis neptibꝫ sine de filio sine dō filia sequit. Turpitudines vxoris p̄is tui non reuelabis. **T**urpitudinem filii tui vel neptis ex filia non reuelabis: quia turpitudine tua est. **T**urpitudinem filie vxoris patris tui quā pepit patri tuo. et est soror tua non reuelabis. **T**urpitudinem sororis patris tui non disceopias: quia caro est patris tui. **T**urpitudinem sororis matris tue non reuelabis eo q̄ sit caro matris tue. **T**urpitudinem fratris patris tui non reuelabis: nec accedes ad vxorem eius. que tibi affinitate coniungit. **T**urpitudinem nurus tue non reuelabis quia vxor filii tui est: nec disceopies ignominiam eius. Et vxorem fratris sui nullus accipiat. **T**urpitudinem vxoris fratris tui non reuelabis: q̄ turpitudine fratris tui est.

Fille vxoris patris. Au. Non cū filia noviter ex priori viro videtur prohibere concubitu: cū ei cui prohibetur soror non sit. vel ex patre vel ex matre ad dedit q̄ ex eodem patre.

Turpa. Au. **Q**uoniam vtrū h̄ vino frē an mortuo probabitur sit. Si frē uiuo hoc in generali continetur p̄cepto q̄ prohibetur h̄o ad alienā vxorē accedere. **Q**uid est q̄ tā diligenter domesticas p̄sonas. p̄ p̄is distinguuntur. probitōibꝫ. **N**ō ei qd probabit de vrore p̄is. i. de nouera viuo p̄e accipiendo est. et in potū de mortuo. viuo ei p̄e quis nesciebat esse. probabitū: cū oīs alienā vxor probbeat. **A**ld̄: q̄ de his p̄sonis loq̄ q̄ possunt non habētes viros p̄uenire in matrimonium. nīl fuit lege probabitū sic fertur p̄sue tudo p̄say. **S**ic si frē mortuo intelligatur esse. probabitū: mortuo fratri nō erit semē suscitandū. **S**ic q̄ accipiendo est: **N**ō licet ducere vxorē fratris defuncti. si defuncti posteros reliquit. vel. probabitū ē vxorē fr̄is duci cui dat ē libellus repudiū: posset ei aliquis putare q̄ talē liceret sibi ducere: et adulterū nō timere.

Nec accedes zc. Lxx. Et ad vxorē eius nō introibis. proinde hāc cū turpitudine dicāt fr̄is p̄is ei. i. patrui pudenda. s. vxoris

Leturitidinē vxoris tue. In matre cōcupiscentia. actio intelligit in filia. in nepte mors. Cōcupiscentia em̄ parit peccatum. peccatum mortem vel aliud peccatum. sicut dauid ex cōcupiscentia adulterauit. et p. adulterio occidit.

Ut reueles ig. zc. Quasi familiare et cognati est vobis peccatum. Unde inuicem debem⁹ condolare. et onera nostra portare. ut adimpleam⁹ legē xp̄i quia peccata nostra portantur.

Sororē vxoris zc. Nō prohibet quālibet supducere qd̄ licebat antīquis. ppter abundantiā propagationis. b̄ sororē. qd̄ tñ fecit iacob; qd̄ nondū probibit⁹ lege fuerat. vel qd̄ suppositionis fraude deceptus erat. quā vero poster⁹ accepit de placito veniebat. b̄ iniustis erat priorē dimiti ne faceret eā mechari.

In pelicatu. Lx. in zelū illius. quasi b̄ esset zelus inter sorores. quasi nō sit et inter nō sorores. An potius ne hoc animo fiat: vt in zelū sororis soror supducatur? In pace nos vocavit̄ tens. pacem cū omnibus bateamus maxime cū proximis. In iudaica quoq; cōuersatione nō decet ecclasticā sc̄iſce. nec typicā pascha cū vero celebrare. nec circūcisio nē cū baptismate. Unde paul⁹. Si circūcidim⁹ n̄ xp̄s nobis nichil p̄derit. Dicitur. Circūcata ergo iudaica cōuersatio ne ecclie tebet cōiungi. quā est soror legia. eosdē habet doctores. eosdē ppteretas. S̄z in dāica cōuersatio emulatur. qd̄ ad ecclie trā sierūt diniti⁹ ei⁹. Unde paul⁹ ait. emulantur vos non bene vxor n̄ qd̄ prior zelat. qd̄ subiistrat secūda. Unde lyas ait. pax ne tibi videat qd̄ pptereras maritus michi.

Ad mulierē. q. p. zc. Cū hoc super⁹ sufficienter prohibuerit. hic etiā repetit forte ne in superiorib⁹ videtur figurare accipendū. rbi talia prohibent⁹ qd̄ remota obseruatione vmbra in nouo testamento custodienda sunt. In ezechiele quoq; inter illa qd̄ nō figurare. sed manifeste peccata sunt. accedere ad menstruatas interdic⁹ et iusti⁹ meritū esse si nō accedat. quia in re nō natura damnatur. sed cōcipiēde proli noxiū prohibetur.

Lu vxore proximi⁹ zc. Hic prohibet rursus adulterium. qd̄ etiam in tecologo prohibetur. unde apparet illa ita esse prohibita: vt etiā mortuis viris nō ducent uxores. quā prohibet turpitidinē reuelari.

CDe semine. t. zc. Conuenienter h̄c subiungantur. Intendit em̄ legillator. a libidine tam sensibili qd̄ intelligibili legi subditum cobibere. vnde et prohibetur et menstruata. uxor quoq; proximi. qd̄ in tali cōmitione adulterium est non coningū. Unde subdit: nec seminis cōmitione maculaberis. Coniugium autē honorabile est. et thous immaculatus. Cum ergo te dupli fornicatione loqueretur. recte adiungit de semine tuo nō dabis ydo. mo. zc. Semen autē non solum filios et consanguineos. sed omnes actionem et doctrinam intelligimus. quā ydolis consecrare nō debem⁹. qd̄ radix omnium malorum cupiditas quā est ydolorum seruitus. Sed nec ea

debet debem⁹ que ad ydolatriā pertinet. Sic em̄ ad mulierem menstruatam nō ingredimur: nec in errore gentilium misceamur.

Nec pollues zc. Non solum luxuriando. vel ydolis immoloando: sed gentilium philosophiam in ecclesiam introducendo. Quis enim consensus templo dei cum ydolis.

Mulier nō succubet iumento. Non solum viris. sed et mulieribus lex polita est. Vnde mulierem fortē quis innenit? Sicut enī masculus anūnam forte et constantem in virtute significat: sic mulier dignitatē suā castitatem designat.

Tpollutionē. t. s. visitauit nos o. ex al. t. s. f. s. briones etiā cōtra eos. pdicendo. t. s. demones qd̄ scelerā. visitabo: vt euomat⁹ habiterūt: si ejus nos mutte nos in gregē porcoz. bitatores suos. Custodite legitima mea atq; iudicia: vt nō faciat⁹ ex omībus istis abominationib⁹. t. s. qd̄ in lege nutrit⁹. et ab infantia docit⁹. t. s. qui tūndigena qd̄ colonus. qui peregrinatur apud vos. Om̄is em̄ execratur. et demones qui antiquiores sunt cōditione. t. s. istas fecerūt accōle terre qd̄ humana. s. terrā ade suggestēt inobedientia et quotidie mala suggestēt. fuerūt ante vos. et polluerūt eam. t. s. qd̄ a dño visitati estis. t. s. intelligibilis terra. Lauete ergo ne et vos sit⁹ euomat⁹. unde discedite a me male. in ig. et er. qd̄ pa. est. d. zc. Et itē: discedite a me. om̄is qd̄ ogamini in d. zc. t. s. Similia.

cum paria feceritis: sicut euomuit genē qd̄ suante vos. Om̄is aia qd̄

fecerit de abominationib⁹ his qd̄

hunc p̄tōris in futuro. piam: peribit de medio populi sui.

Custodite mandata mea. Nolite

non cōmīcaris coitu feminino qd̄

simach⁹ ineffabile. t. s. cōactionib⁹. s. bestiali

abomination est. Lu om̄i pecore nō

um. vt nephandis volupitanib⁹ polluantur.

coibis: nec maculaberis cum eo. Mulier nō succubet iumento. nec

miscebit ei: qd̄ scelus est. Nec pol-

luamini in omībus his quibus cō-

taminat⁹ sunt gentes vniuersit̄. qd̄

pene qd̄itate culpe ostendit.

ego eūciam ante cōspectū vestrum

et quib⁹ polluta est terra cuius ego

min⁹ ad moysem dicens

Loquere ad oēm cētū filiorū israel

t. s. qd̄ est templū dei. s. recte sanctificationē p-

ponit. qd̄ fundamentū virtutis est.

et dices ad eos: Sancti estote. qd̄

dei hi⁹ qui fuerūt aīn vos:

t. s. hoc tertio dicie

et ne polluamini in eis. Ego domi-

nus in duob⁹ em̄ testib⁹ vel trib⁹ stat om̄e verbum.

nus deus vester:

C. XIX.

Locut⁹ est do-

min⁹ ad moysem

Loquere ad oēm cētū filiorū israel

t. s. qd̄ est templū dei. s. recte sanctificationē p-

ponit. qd̄ fundamentū virtutis est.

et dices ad eos: Sancti estote. qd̄

dei hi⁹ qui fuerūt aīn vos:

t. s. hoc tertio dicie

et ne polluamini in eis. Ego domi-

nus in duob⁹ em̄ testib⁹ vel trib⁹ stat om̄e verbum.

nus deus vester:

C. XIX.

Sancti estote zc. Quid significet hoc nomen qd̄ est sanctus

requirendū est. Sancta dicuntur vasa ministerij. et sancta vestimenta loca

quocq; in verbis vel suburbib⁹ sacerdotib⁹ deputata sancta dicuntur: et p̄

mogenita boum vel pecorum. Si ergo intueamur quo sensu h̄c dicuntur

santa. aduertem⁹ quomodo operam demus ut sancti simus. Hatus est

michi primogenit⁹ bos. nō licet en̄ occupare ad cōmune opus: qd̄ dño san-

ctus. Nulli ergo qd̄ sanctum est servire tebet nisi soli teo: ad vslus cōmu-

nes cōmūnibus debem⁹ vi. Qui ergo se deo vonit separatus a negotijs

seculi. et ab his qui carnaliter vivunt. et ei placeat cui se probauit: sanctus

appellatur. Unde vulgo miscetur: nō potest esse sanct⁹. Sancti estote zc.

Quasi sepamini etiā a fratre inordinate ambulante. et ab omnibus concu-

piscientib⁹ seculi. Sic eritis primogeniti vituli. Non operetur per vos pec-

catum: nec iugum imponat malicia. Deseruite tantū sacerdotalibus vslibus

quia ego sanctus sum. longe s. ab omnibus que operantur et collunt sine in ce-

lo sine in terra. omnem excede creaturam quā feci. vos ergo estote segregati ab his qui non sunt sancti. Hucus quoq; sermo agyos extra terram lo-

nat: et s. in celo conuersationem habeatis.

C unusquisque **z.** Sup fundamētū edificat: quasi estote sancti ut sanctus habuistis i vobis: et nature dignitate impendite honorādo p̄tem: et m̄ez
Sabbata mea z. Mandata legis volens recapitulare: i non occides: nō furaberis **z.** Inquit sabbata mea custodite. **Ego** em sabbati est ab omni malo cessare. **Vn** moyses. **Dm** op servile nō facietis in eo.

Sabbata mea. Volens nos de intelligibili requie tecere: et de mudi consummatione q̄n impossibile est abuzpare vel opari: nec circa aliquid corpore occupari: ait

¶ moysen. **Sabbata** hodie dñs nō inuenies illō in agro **z.** No ta q̄ nō ait sabbatu sabbata: q̄ intelligibilis reges: nō ab uno s ab oīb carnalib⁹ q̄ta est et absoluta: ideo in h̄ loco p̄i sabbato rū nomē in divina scriptura positiū ē vi scias q̄ sabbati plena est et pfecta quies.

Si immolaueritis **z.** Oia fere legis capitula reiterat ut corā memorā auditoribus infigat: s maxime necessaria: sicut s manuātū q̄ supius ap̄o, sicut cū d̄ sacrificiis age ret. **Sacrificiū salutare** acceptit: i quo q̄ ad salutē ptinēt necesse est opari: vt ast sit acceptabile oportet in oīlari pietatē et pudicitiam. **Hoc** cū sim aplin bonū est et acceptib⁹ coram salvatore nostro deo: qui vult om̄is saluissieri. **Comedere** at in die immolatiōis et altero: est in vita p̄sentis ad salutē ptinent opari: hodie enīz et cras pro p̄senti seculō accipiunt. **Vnde** iacobus: Qui dicitis hodie et crastino ibimus in cūtatem **z.** Dies tercia: q̄ in ipa dñs a mortuis resurrexit: figuram gerit futuri seculi et resurrectionis in quo nō licebit opari: s opim salticere retributions. Qui ḡbic vivit tanq̄ illic opatur: sit: tāq̄ di tercia sacrificiū mandatur: a legislatore hoc facere prohibetur: q̄ virtutem imperfectam reliquit: tanq̄ ibi p̄ficerē possit.

Cū messueris **z.** Ut dilectionē ad inuicē habeam: vt amatores et misericordes in pauperes sim: p̄senti capitulo p̄cipit. **Debet** em egentibus dare: nec debita violenter exigere: et reliquias bonorum nostrorum p̄cedere imitando deū datorē om̄i. **Propterea** metentes vel vindemiātes vult aliqd derelinquere panpi et p̄seleto: ne datori om̄i videat ingratis: qui alijs dimittit: alios de alio reliquijs vivere voluit: vt sic p̄baret dispensatōes dimitū: et patientiā vanum. **Pauperes** cū et profelitos nō abiicit quib⁹ etā sic victū pronidit. **Vn** sedit: Ego dñs de vester: s: qui dimites facio q̄ pro vobis paup̄sio: q̄ p̄pter miserit inopis et gemitū paup̄um aliquā exurgam.

Call: Cū messueris **z.** Apte ostendit q̄ doctores indeoꝝ toti⁹ legis interpretationē nō capiunt: s quēdā paupi et p̄seleto derelinquunt gentilis: s quib⁹ dicit: Beati pauperes: **z.** Qui et profeliti sunt: q̄ cognatiōi abrag: se ingērunt. Ergo dicitur: nō occides: nō mechaberis: metant indeoꝝ doctores. **Quē** aut sp̄aalem habent interpretationē: sicut emundatōes: sacrificia: et similia p̄cedat ecclēsia doctoriō: et q̄ illis metētib⁹ tecidāt: i: q̄ ipi⁹ intelligit.

Cneq̄ in vinea tua **z.** Vinea dñi sabaoth dom⁹ israel est q̄ debuit: facere vinas et fecit spinas quondam in paucos racemos habuit: i: sanctos diversi tempis: quos iudei colligere et in diuitijs suis thesaurizare nō possunt: q̄ uō imitant̄ vitā eoz: s paupi et p̄seleto derelinquunt. Robiscē em̄ sunt: quotquot iusti apud eos fuerūt. **Vn** memorie eoz a nobis et non ab illis: annis singulis celebrantur: et experientio diuinū eloquii cōprobetur.

Cō facietis furtū. **Aug.** Hoc in decalogo positiū est q̄ dicit: **No**

mentiemini: nec calumnia facietis. **In** hoc p̄cepto videt p̄tineri: nec falsū testimonio dices: q̄ calumnia sive mendacio fieri n̄ p̄t: q̄d falso testimonio p̄cludit. **S**z querit vtrū aliq̄ cōpensatōne facienda sint (sicut pene videtur oīb) p̄ mentiendū sit p̄ salute vbi nō ledit: an similiter ḡ furandū: etiā q̄n ei cui p̄sulit. **V**elut si q̄s volēti se occidere furet gladiū. **D**ic calumnia ad mal⁹ gaudiū futū p̄ siebat q̄n ioseph frīb⁹ te cypho inferebat: q̄b etiā exploratōis furtū crimen intenderat. **F**ortasse em̄ furtū nō est nisi q̄n alieno occulte ablato p̄xim⁹ ledit: et calumnia: q̄n fū criminis obiectōe p̄xim⁹ ledit. **M**endacū at n̄ possū dicere tuū tm̄ ec. **C**ū ei a sc̄te dicit: mendacū est: sive quis sine nō facies tibi ydolū: nō mechaberis: nō furaberis. **Y**do latrā at aut mechab̄ et furtū sīc est diffinitiū: iuslū cēn̄ p̄t. **E**t nō occides: q̄ cū hō iuste occidit: lex occidit: nō tu. **I**dñs de vester. **N**ō facietis furtū nō mentiemini: nec decipiet vnuquisq̄ proximū suū. **N**ō giurabis in noīe meo: nec pollues nomē dei tui. **Ego** dñs. **N**ō facies calumnias proximo tuo: nec vi opprimes eū. **M**erces opis quā meruit.

Nō morabit opus mercenarij tui apud te vsc̄ mane. **N**ō maledices inobedienti: vnde p̄sias: **G**urdi audite: et ceci venite ad videndum: bi non sunt maledicti sed docendi et corrigendi. **T**āq̄ ignorante. **T**āq̄ p̄aua dicendo vel agendo. **T**āq̄ liberato. **N**ec corā cēco pones offē diculum: sed timebis dominū de

le peccati. **S**z ne putet q̄s in ceteris peccatis si p̄p̄t libatoꝝ loīm fāt ita posse p̄cedi vniā: m̄la ei in ala iollerabilita et detestāda tale sequunt̄ errorē. **N**ō mentiemini. **L**ognatōe: p̄tōz ondit. **O**ulta putam̄ p̄ua q̄ sunt maria: ut mendaciū: p̄iūrū: q̄ farto sūt p̄iuncta: et recte q̄ s farto cooptant̄. **N**ō perjurabis **z.** **L**x. **N**ō leuabitis nomē meū i iniustū iusurādū: in iniusto est: nō solū q̄d p̄uaricē: s etiā q̄d iuste custodit: sicut iuramenta herodis ad filiā herodiadis: talia iuramenta n̄ debet fieri: vel si fāt custodiri. **N**ec pollues **z.** **M**alefaciēdo: q̄ iusurādū trāgredi n̄ potes. **D**e cīz q̄ quē iuras int̄ vult bona: vt si mala minet: nō tū inferat si penitentes vident ut pietatem impendat. **Vnde** addit: **Ego** domin⁹: p̄ius: s: misericors prefabilis super malitia.